第１回碧南市まなびさぽーと資金支給審査会 会議録

日時

 令和７年６月１０日（火）午前１０時～午前１０時４５分

場所

 碧南市役所５階 教育委員会室

出席者及び欠席者

 (1) 出席者   碧南高等学校長  小田智昭

東中学校長 石原竹春

中央中学校長 山岸芳樹

学校教育課長 鎌谷祥行

碧南市主任児童委員代表 鈴木政枝

東中学校ＰＴＡ会長 東海林利治

 (2) 事務局職員 教育長 小澤徹

教育部長 岡本和雄

庶務課長 松野盛高

庶務課庶務係長 齋藤堂晴

庶務課庶務係主事  嶋田紗里子

傍聴者 ０人（非公開の為）

会議内容

 １ 開会

 ２ 碧南市まなびさぽーと資金支給審査会委員の任命について

 ３ 教育長あいさつ

 ４ 会長あいさつ

 ５ 副会長の指名

 ６ 碧南市まなびさぽーと資金制度について

 ７ 議題

(1) 令和７年度碧南市まなびさぽーと高校生新規申請者の認定について

(2) 令和７年度碧南市まなびさぽーと高校生継続申請者の認定について

 ８ その他

(1) 碧南市まなびさぽーと中学生の部について

(2) 次回開催予定について

９ 閉会

議事の要旨

１ 開会

   開会を宣言。

 ２ 碧南市まなびさぽーと資金支給審査会委員の任命について

   改選の年であるため、６名を新たな委員として任命した。

任期は、令和７年４月１日から令和９年３月３１日までとする。

 ３ 教育長あいさつ

   （教育長のあいさつ。）

 ４ 会長あいさつ

   （会長のあいさつ。）

 ５ 副会長の指名

   石原竹春委員を副会長とすることに決定した。

 ６ 碧南市まなびさぽーと資金制度について

   事務局から、参考資料１により、まなびさぽーと資金制度について説明。

   （質疑なし。）

 ７ 議題

(1) 令和７年度碧南市まなびさぽーと高校生新規申請者の認定について

  事務局から資料１（個人情報等があるため、資料は非公表）により説明。

   新規申請者は１名。

     （質疑・意見なし。）

    審議の結果、新規申請者１名の内１名を認定した。

 (2) 令和７年度碧南市まなびさぽーと高校生継続者の認定について

事務局から資料２（個人情報等があるため、資料は非公表）により説明。

継続申請者は３名。

     （質疑・意見なし。）

審査の結果、継続申請者３名のうち３名を認定した。

 ８ その他

(1) 碧南市まなびさぽーと中学生の部について

事務局から参考資料２により、まなびさぽーと資金中学生の部について

説明。

  （質疑・意見なし。）

(2) 次回開催日について

  １０月２３日（木）午前１０時から 市役所５階教育委員会室で行うこ

とを報告した。

 ９ 閉会

   閉会を宣言。